

خبر

نیکی‌هیلی:

ترامپ عالی‌نیست، اما از هریس بهتر است

سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل متحد گفت در انتخابات آتی به «دونالد ترامپ» رأی خواهد داد، زیرا گرچه او هم اشکالاتی دارد، اما نسبت به «کامالا هریس» گزینه بسیار مطلوب‌تری است.

به گزارش ایسنا، «نیکی هیلی» سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل متحد در مقاله‌ای در روزنامه آمریکایی به شرح نظرات خود درباره نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا پرداخت و از «دونالد ترامپ» نامزد جمهوری‌خواه این‌انتخابات حمایت کرد.

هیلی در این گزارش در روزنامه «وال‌استریت ژورنال» با بیان اینکه بسیاری از آمریکایی‌ها از ترامپ متنفر هستند و بسیاری او را می‌ستایند، به دسته سومی اشاره کرد که برخی از اقدامات و سیاست‌های ترامپ را قبول دارند، اما لحن او را نمی‌پسندند و نمی‌توانند از رفتارهای افراطی‌اش مانند مواضعش در ۶ ژانویه ۲۰۲۱، چشم‌پوشی کنند.

به گفته نیکی هیلی، این گروه سوم از آمریکایی‌ها هستند که برنده انتخابات ریاست‌جمهوری اسمال این کشور را تعیین می‌کنند.

سفیر سابق ایالات متحده در سازمان ملل متحد با یادآوری اینکه این انتخابات یک رقاندرنوم برای ترامپ نبوده و رقابتی میان این نامزد جمهوری‌خواه و «کامالا هریس» نامزد دموکرات است، نوشت: «هزینه سالانه آمریکایی‌ها امروز به طور متوسط حدود ۱۳ هزار دلار بالاتر از چهار سال است. تقریباً قیمت همه چیز افزایش یافته است: از غذا و بنزین گرفته تا قبض‌های خدماتی و بیمه.»

او این‌ها را نتیجه مستقیم سیاست‌های «جو بایدن» و معاون وی، یعنی کامالا هریس دانست و گفت در دولت بایدن-هریس، تورم افزایش یافته و خانواده‌های آمریکایی با افزایش هزینه‌های خود مواجه شده‌اند. علاوه بر این، هیلی در این گزارش به بدهی ملی «۳۶ تریلیون دلار») آمریکا اشاره کرد که در دولت بایدن افزایش یافته است. او هریس را به این متهم کرد که با طرح خود موسوم به «نتاج آمریکا») و «با قانون کاهش تورم»، در واقع موجب افزایش تورم شده و بسیاری از پروژه‌ها که قرار بود با این بودجه اجرا شوند، عمدتاً متوقف شده‌اند.

علاوه‌براین، این سیاستمدار و دیپلمات سابق آمریکایی سیاست‌های بایدن و هریس در قبال رقبای آمریکا مانند چین و در مورد مسئله خنتراک) توصیف کرد و گفت وضعیت مرزهای جنوبی ایالات متحده در دولت آن‌ها وخیم‌تر شده است. به گفته هیلی، خروج فضاخ‌تبار آمریکا از افغانستان در دولت بایدن، موجب بروز ضعفی عظیم‌شد که در نهایت روسیه را به آغاز جنگ با اوکراین ترغیب کرد.

هیلی در ادامه با اذعان به اینکه دولت ترامپ هم بی‌نقص نخواهد بود، تصریح کرد که این دولت بی‌شک متفاوت از دولت هریس است و او با سیاست‌های ترامپ موافق‌تر است؛ مخصوصاً در مورد کاهش مالیات‌ها و گسترش حوزه انرژی آمریکا.

او در انتهای این گزارش اذعان کرد که بی‌شک ترامپ در دولت خود اقداماتی بر خلاف میل هیلی انجام خواهد داد، اما تأکید کرد سوال این است که آیا با سیاست‌های ترامپ اوضاع بهتر خواهد شد یا با سیاست‌ها رقیبش، یعنی کامالا هریس. در این گزارش آمده است: «در موضوعاتی چون مالیات، هزینه‌ها، تورم، مهاجرت، انرژی و امنیت ملی، نامزدها اختلاف زیادی دارند و آقای ترامپ به‌وضوح انتخاب بهتری است.»



مدیر گروه مطالعات لبنان در «مرکز تحقیقات استراتژیک خاورمیانه» با بیان اینکه در شرایط کنونی اسرائیل تمایلی برای آتش بس در غزه ندارد، گفت: ۲ ماه آینده می‌تواند شرایط توافق سیاسی را در آینده مشخص کند. تصور می‌کنم اسرائیل چراغ سبزی را از طرف آمریکایی‌ها دارد و در این مدت فرصت دارد تا در عرصه میدان به دستاورد راهبردی برسد.

به گزارش ایسنا، مذاکرات آتش‌بس در چندین مرحله

و توسط گروه‌های مختلف انجام شده اما همچنان بی نتیجه مانده است، به نظر

می رسد رژیم صهیونیستی تصور می‌کند می تواند با تداوم و تشدید حملات

علیه فلسطینیان و نیروهای مقاومت شکست‌های خود را جبران کرده و به

اهدافش برسد.

با توجه به مطرح شدن گفت‌وگوها برای برقراری آتش‌بس مقامات لبنان بر

پاژگشت و اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ تأکید دارند اما رژیم صهیونیستی فراتر از این

قطعنامه را می‌خواهد.

«نجیب مرقاتی» نخست‌وزیر موقت لبنان در مصاحبه با روزنامه واشنگتن

پست تأکید کرد که «اولویت ما اجرای کامل قطعنامه ۱۷۰۱ است.»

او همچنین از تمدید دوره فرماندهی «جوزف عون» بر ارتش لبنان که در ژانویه

منقضی می‌شود، حمایت کرد و گفت: «ما افسران خود را در میانه نبرد تغییر

نمی‌دهیم.»

نخست‌وزیر لبنان همچنین به نشریه واشگتن پست گفت: «ما از پیشنهاد

مقام معظم رهبری، اخیرا تأکید کردند: «مقابله

اسلامی، ملی، عقلانی، خردمندانه و انسانی ملت

ایران با استکبار آمریکا که منطق با قوانین بین‌المللی

است، با نقشه‌راه صحیح و بدون لغت یا تئل

ادامه خواهد یافت و در این مسیر پیروزمانده، رژیم

صهیونیستی و آمریکا در قبال هر اقدام ضدّ ملت

ایران، قطعاً پاسخ دندان‌شکنی خواهند گرفت.»

یک روز پیش از این سخنان رهبری نیز، کمال

خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی؛ در

گفتگو با میادین با تأکید بر اینکه رژیم صهیونیستی

در جنگ علیه غزه و لبنان محاسبات اشتباهی داشته

است، گفت: «آن‌ها فکر می‌کردند با حمله به غزه و

لبنان می‌توانند حماس و حزب‌الله را نابود کنند. فکر

می‌کردند که با شهادت رهبران حماس و حزب‌الله این

جنبش‌های مردمی فروکش می‌کنند. اینها محاسبات

اشتباه آنان بود. در خود اسرائیل هم خیلی‌ها به این

محاسبات اشتباه اقرار می‌کنند، زیرا تفکر مقاومت

و آزادی خواهی را نمی‌توان با عملیات نظامی از بین

برد.»

جلال خوشچره تحلیلگر مسائل بین الملل نیز در

یادداشتی در رویداد۲۴ می‌نویسد: کار از «بازدارندگی»

متقابل گذشته است. حالا تهران با تل‌آویو هر لحظه

بر شدت تهدیدهای یکدیگر می‌افزایند. تهران می‌گوید

«وعده صادق ۳» را با سلاح‌های جدید و به گونه‌ای

ویرانگر علیه بنیان‌های اسرائیل اجرا می‌کند و در انجام

آن تردید ندارد. تل‌آویو هم با تکیه بر حمایت‌های

لجستیک و کم‌بدیل واشنگتن برای دو اقدام

پیش‌دستانه و واکنشی، رجز می‌خواند. آیا برخلاف

گذشته، این بار خواهد خیر از عبور از «تنش زیر خط

جنگ» می‌دهد؟ در این صورت اوضاع به چه شکل

رقم می‌خورد؟ به نظر می‌رسد استمرار این وضع به

معنای آن است که «جنگ» دارد همه را به دنبال خود

می‌کشد؛ بی‌آنکه به راستی تمایل عمومی چنین باشد.

دلایل این وضع همانا تغییر رویکرد «بازدارندگی» از

سوی تل‌آویو و تهران به رویکرد «شکست یا پیروزی»

در صحنه کارزاری است که از هفتم اکتبر سال

میلادی گذشته میان حماس و اسرائیل آغاز شد و

اکنون دامنه‌اش به وضع حاضر رسیده است.

مسئله این نیست که رویارویی آتی میان تهران

و تل‌آویو پیش از ساعات شروع انتخابات در ایالات

متحده باشد یا روزها و هفته‌های پس از آن. مسئله

این است که رویارویی به امری اجتناب‌ناپذیر تبدیل

شده و هریک به دلیل شعارهایشان، به ورطه

انتخاب‌های بی‌پاژگشت افتاده‌اند. شرایط کنونی

لحظات پراضطرابی را به همه طرف‌ها تحمیل کرده

است. در این میان «نقطه تعادل» و دستیابی به

آن به مثابه گوهری کمیاب شده که دیپلماسی را به

گوشه انزوا کشانده است. «نقطه تعادل» امری است

که از دیپلماسی فعال انتظار می‌رفت اما پشتوانه آن

می‌توانست اراده‌هایی باشد که خواستار چنین امری

باشند.

تل‌آویو در همه فرایند جنگ با حماس حزب‌الله

برای رسیدن به این نقطه از هیچ تلاش و اقدامی فرو

گذار نکرد. این درحالی بود که تهران با درک اهداف

راهبردی اسرائیل که ایستگاه به ایستگاه دنبال شد،

خوبیستن‌داری را در دستور کار گذاشت. اما شرایط

به‌گونه‌ای رقم خورد که اکنون تهران را در برابر انتخاب

عبور از «زیر خط جنگ» قرار داده است. از این رو

اگر هنوز امیدی به پرهیز از جنگ تمام عیار بتواند سو

— 207

www.cbtekarnews.com

ابتکار چگونگی حمله ایران به رژیم صهیونیستی را بررسی کرد

گمانه‌زنی‌ها درباره پاسخ ایران

گروه سیاست خارجی-تنش‌ها بین ایران و رژیم صهیونیستی که طی ماه‌های گذشته روند صعودی طی کرده است با آخرین حمله رژیم اسرائیل به ایران در مسیری جدید قرار گرفته است و برخی تحلیلگران معتقدند احتمال این که مقامات کشور، تصمیم برای حمله‌ای نظامی و قریب الوقوع به اسرائیل را در دستور کار قرار دهند، بسیار بالا است، گرچه برخی دیگر، معتقدند مشخص نیست ایران چه زمانی و چگونه به اسرائیل واکنش نشان خواهد داد.



سو بزند، به ابتکارهایی مربوط خواهد شد که بیرون از دایره تصمیم‌های کنونی تهران و تل‌آویو است.

سازمان ملل در هیئت جامعه جهانی، ایالات متحده

و اروپا در صورت ارائه ایده‌ای قوی و ابتکارهایی مانند

آنچه در بحران موشکی کوبا در سال ۱۹۶۱ میلادی به

کار گرفته شد، هنوز ممکن است از شعله‌ور شدن

جنگ جلوگیری کنند. این مهم در صورتی است که

دیپلماسی بتواند از یک‌سو به جنگ‌طلبی تل‌آویو

مهار بزند. از سوی دیگر رویکردها را از «شکست یا

پیروزی» به «بازدارندگی» تغییر داده و با قبول شرایط

«جنگ سرد» میان دو طرف، از وقوع جنگ مستقیم و

تمام عیار جلوگیری کند. آیا چنین اراده‌ای هست؟ یا

«جنگ» دارد همه را به دنبال خود می‌کشد؟

ممکن است حمله ایران ترکیبی باشد

همچنین عبدالرضا فرجی راد به فرارو گفت:

«صحت‌های مقامات درایطه با حمله به اسرائیل،

۲ نکته را پررنگ می‌کند. نخست این که با توجه به

حمله پیشین نسبتاً ساکت هستند، شاید حوثی‌ها در

شرایطی خاص حکمفرماست و چه در روزهای قبل

از انتخابات و چه پس از آن، قضای رخوتی در ساختار

سیاسی آمریکا ایجاد می‌شود، این احتمال داده

می‌شود که اسرائیل جسارت کرده و حمله‌ای جدید

انجام دهد. نکته دوم این که ایران به اسرائیل و طرفین

حامی اسرائیل اخطار می‌دهد که اگر آن حمله انجام

شود، ایران و نه تنها نظاره گر نخواهد بود، بلکه حملاتی

شدیدتر از قبل، نسبت به اسرائیل انجام خواهد داد،

چرا که هم اکنون، تبلیغات و ادعای غرب و اسرائیل

یک هفته قبل انجام داد، سیستم دفاعی ایران ضعیف

شده و به همین علت، ایران ملاحظاتی دارد. بر همین

اساس هم ایران حالت تهاجمی نمی‌گیرد.»

وی افزود: «همه این موارد و ادعاها باعث شده

است که ایران، به اسرائیل و حامیانش پیام دهد که

اگر اسرائیل قصد حمله داشته باشد، ما حتماً تلافی

می‌کنیم، ضمن این که حمله اسرائیل باعث شد که

پاسخ ایران در جای خود محفوظ باقی بماند. اما این که

پاسخ ایران چگونه خواهد بود مشخص نیست. ممکن

است، این پاسخ کاملاً شبیه دو پاسخ قبلی نباشد،

ممکن است بخشی از پاسخ ایران شبیه به پاسخ‌های

پیشین و بخشی هم از طریق گروه‌های مقاومت

باشد، یعنی یک حمله ترکیبی در سطح منطقه

باشد؛ بنابراین می‌بینیم که در جنوب لبنان حملات

به اسرائیل افزایش یافته است، هر چند اسرائیل نیز

حملات پیاپی انجام می‌دهد. مدتی است که می‌بینیم

حوثی‌ها نیز نسبتاً ساکت هستند، شاید حوثی‌ها در

حال آماده سازی خود برای یک حمله بزرگ هستند.

پس ما نمی‌توانیم صرفاً روی ایران تمرکز کنیم و

بگوییم احتمالاً حمله‌ای از جانب ایران رخ خواهد داد.

احتمالات و گزینه‌های متعددی وجود دارد. برای مثال

حمله ترکیبی یا حمله خارج از خاک ایران با استفاده از

گروه‌های مقاومت.»

تعمیلی در حمله ایران به اسرائیل وجود ندارد

این استیلا ژئوپلیتیک گفت: «تعمیلی در حمله

ایران وجود ندارد و نمی‌توانیم بگوییم که هم اکنون در

— 207

سه‌شنبه / ۱۵ آبان ۱۴۰۳ / شماره ۵۷۷۰

اخبار

زلنسکی:

ایران موشکی در اختیار روسیه قرار نداده است

رئیس‌جمهور اوکراین ادعای رسانه‌های غربی درباره ارسال موشک‌های بالستیک ایرانی به روسیه را تأیید نکرد اما مدعی شد که گفت‌وگوهای طرفین در این باره ادامه دارد و برای اوکراین نگران‌کننده است.

به گزارش ایسنا، «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین با گفتن این که ایران هنوز موشکی در اختیار روسیه قرار نداده است، مدعی شد که ۲ کشور در حال گفت‌وگو در این باره هستند

پیشتر، روزنامه وال استریت ژورنال مدعی شده بود مقام‌های آمریکایی به هم‌تایان اروپایی خود گفته‌اند ایران موشک‌های بالستیک کوتاه‌برد به روسیه فرستاده است.

ادعای مشابهی نیز بدون ارائه شواهد، از سوی خبرگزاری رویترز مطرح شده بود.

کاخ سفید، حامی نظامی اصلی کی‌یف با استناد

به ادعای وال استریت ژورنال گفته بود «انتقال

موشک از ایران به روسیه نشانگر یک تشدید بزرگ

در حمایت تهران از مسکو است.»

پافشاری اوکراین روی ادعاهای مطرح شده از سوی رسانه‌های غربی علیه ایران پیرامون ارسال

موشک‌های بالستیک به روسیه درحالی است که

در روزهای اخیر، مقامات ایرانی و روسی این ادعاها

را رد کرده‌اند.

روزنامه یپراود اوکراین در این باره گزارش داد

که زلنسکی در تازوت‌ترین اظهاراتش در این باره

گفت: آن‌ها(روسیه و ایران) در حال رایزنی دقیق

درباره موشک‌هایی هستند که ایران می‌تواند به

روسیه ارائه کند. طبق اطلاعاتی که ما داریم، آن‌ها

هنوز این موشک‌ها را تحویل نداده‌اند اما در حال

گفت‌وگو در این باره هستند و این باعث نگرانی

ماست.

رئیس‌جمهور اوکراین همچنین ادعای ارسال پهپادهای ایرانی به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین را تکرار کرده و گفت که ایران مجوز ساخت آن‌ها را نیز صادر کرده است.

این در حالی است که نمایندگی ایران در سازمان

ملل، پیشتر در یک موضع‌گیری درباره ادعای

ارسال موشک‌های بالستیک ایرانی به اوکراین

بیان کرده: موضع جمهوری اسلامی ایران در قبال

منزاعه اوکراین هیچ تغییری نکرده است.

ایران ارسال کمک نظامی به طرفین درگیر که

و همچنین فاصله گرفتن از گفتگوهای آتش‌بس

می‌شود را امری غیرانسانی می‌داند؛ بنابراین،

نه‌تنها خود چنین اقدامی نمی‌کند بلکه کشورهای

دیگر را نیز به توقف ارسال سلاح به طرفین درگیر

در منزاعه دعوت می‌کند.

وزارت امور خارجه ایران نیز پیشتر در این باره

گفته بود: ما موضع روشنی در ارتباط با تحولات

اوکراین و بحران اوکراین داریم و جای تاسف است

که برخی از طرف‌ها که خود بخشی از جنگ و نزاع

در بحران اوکراین هستند، با انگیزه‌های سیاسی،

ا اتهاماتی را علیه ایران مطرح می‌کنند. ما در موضوع

تأکید کرده‌ایم که راهکار سیاسی را بهترین راهکار

برای حل این بحران می‌دانیم.

پزشکیان در اجلاس کاپ ۲۹ شرکت می‌کند

یک رسانه جمهوری آذربایجان خبر داده رئیس‌جمهوری اسلامی ایران ریاست هیات ایران

در بیست‌ونهمین اجلاس تغییرات اقلیمی سازمان ملل متحد را برعهده خواهد داشت.

به گزارش ایسنا، «مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهوری جمهوری ایران در بیست و نهمین

اجلاس تغییرات اقلیمی سازمان ملل متحد، موسوم به «کاپ۲۹» در باکو شرکت خواهد کرد.

خبرگزاری آرزو پور دوشنبه و در خبری اختصاصی

نوشته ریاست هیأت اعزامی ایران در این دور از

اجلاس اقلیمی سازمان ملل در سال ۲۰۲۴ را

پزشکیان برعهده خواهد داشت.

این خبرگزاری می‌گوید سفارت ایران در جمهوری

آذربایجان صحت این اطلاعات را تأیید کرده است.

کنفرانس‌های تغییرات اقلیمی سازمان ملل متحد

مجموعه‌ای از نشست‌های سالانه با محوریت

تغییرات آب‌وهوایی است که از سال ۱۹۹۵ برگزار

می‌شود.

هدف این کنفرانس‌ها بررسی پیشرفت‌های

حاصل‌شده توسط اعضای کنوانسیون چارچوب

سازمان ملل متحد در مورد تغییر آب‌وهوا

(UNFCCC) در محدودکردن تغییرات اقلیمی

است.

بیست‌ونهمین دوره از این کنفرانس سالانه از

۱۱ تا ۲۲ نوامبر (۲۱ آبان تا ۲ آذر) در شهر باکو،

پایتخت جمهوری آذربایجان برگزار خواهد شد.

آمریکا با توجه به این‌که در آستانه انتخابات فدرال دارد، این بود که آتش‌بس انجام شود ولو حتی موقت به‌اشد بتواند دستاوردی را برای جریان حزب دموکرات، دولت بایدن و کامالا هریس معاون او و کاندیدای انتخابات داشته باشد.

وی با بیان این‌که حزب دموکرات از مذاکرات آتش‌بس نسبی لبنان و غزه به دنبال بهره برداری انتخاباتی بود، گفت: این مذاکرات به نتیجه نخواهد رسید زیرا مبتنی بر یک ساز و کار موقت بوده و نمی‌تواند پایدار باشد، علاوه بر این قبلاً هم مذاکراتی هر چند بی نتیجه انجام شده بود.

اسرائیل تمایلی برای آتش‌بس در غزه ندارد

این کارشناس مسائل منطقه خاطرنشان کرد، به نظر می‌رسد در شرایط کنونی

اسرائیل تمایلی برای آتش‌بس در غزه ندارد و مشخص نیست اگر آتش‌بس در